
平成２７年５月２９日

第３学年保護者の皆様へ

徳島県立徳島北高等学校

PTA学年部長稲井めぐみ
校 長 西浦 宏明

第３学年主任山村奈緒美

「PTA３学年部会・進路講演会・進路別説明会」について（御案内）

初夏の候，保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は PTA
活動に御協力をいただき厚くお礼を申し上げます。また，先日の PTA 総会・学年部会に
は，多くの保護者の方に御出席いただき，ありがとうございました。

さて，PTA ３学年部会・進路講演会・進路別説明会を，次のとおり開催いたします。
３年生は１学期の中間考査も終了し，体育部においては最大の行事である県高校総合体

育大会を終えますと，高校生活の一つの区切りを迎えることになります。その後は自らの

進路目標を達成するために本格的な取組を進めていかなければいけません。本年も就職，

大学等の入試は依然として厳しいことが予想されます。

こうした現状を御理解いただき，お子様の進路目標の達成を図るために，進学課からの

説明や進路講演会，さらに，各進路希望別に分かれ，昨年度の分析と本年度の展望に関し

て詳細な説明をさせていただきたいと考えています。御多忙の折とは存じますが，ぜひ御

出席くださるよう御案内申し上げます。

なお，恐れ入りますが，出欠の返事を６月１７日６月１７日６月１７日６月１７日（（（（水水水水））））までにまでにまでにまでに，担任に御提出ください。

１ 日 時 平成２７年６月２７日（土） 午前９時から午後１２時２０分まで

２ 場 所 本校 多目的ホール

３ 日 程 受 付 ８：３０～ ９：００

３学年部会３学年部会３学年部会３学年部会 ９：００～ ９：４５

（進学課説明 等）

進路講演会進路講演会進路講演会進路講演会 １０：００～１１：１０

講 師 河合塾上本町校チーフ

森脇 雄一 氏

進路別説明会進路別説明会進路別説明会進路別説明会 １１：２０～１２：２０

４ 備 考 徒歩・自転車の方は，北門(勝瑞駅前)からも入れます。

自家用車の方は，正門からお入りください。職員駐車場にも駐車できます。

この会に

出席・欠席 します。

（どちらかを〇で囲んでください。）

３年（ ）組（ ）番 生徒氏名（ ）

保護者氏名（ 印）

キ 進路別説明会の出席

（ ）①就職・公務員

リ （ ）②国公立大学

（ ）③私立大学（短期大学を含む）

（ ）④看護・医療・福祉系の専門学校

ト （ ）⑤専門学校(看護・医療・福祉系以外)

＊希望するもの１つに○を付けてください＊希望するもの１つに○を付けてください＊希望するもの１つに○を付けてください＊希望するもの１つに○を付けてください。

注：看護系への進学で，第１希望が徳大医学部保健学科看護学などの

国公立大で，第２希望が看護専門学校の場合は，②に出席してください。

※ 出席する説明会以外で，進路資料で必要な分野の資料がありましたら，下欄に

お書きください。

リ

※ 進路について質問等がありましたら御記入ください。




